
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/02/2024 às 11:48:20.
Código verificador: 7E25DE

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Departamento de Licitação e Compras

Pregão Eletrônico - 094/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que cumpro os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a
proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que inexiste fato impeditivo para sua
habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de prestação de contas Declaro para os devidos fins de que efetuarei a prestação de contas por meio de relatório, contendo:
demonstrativo financeiro, comprovante de despesas eventuais e os comprovantes de arrematação com as Notas
Fiscais correspondentes e o recolhimento do valor total das importâncias recebidas e o valor das comissões
acertadas já descontadas as despesas autorizadas, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, após a data de
realização do leilão.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Contratação dos serviços de transporte para realização de diversas viagens transportando
alunos, com 01 (um) veículo, tipo Caminhonete adaptada, para ser utilizada em substituição os veículos
fechados quando não houver condições de transportar os alunos por contas das barreiras geográficas
no percurso ou por outros motivos. Trajeto: Macambira / Trincheira / Jatobá/ Junco/ Carneiro do Moura.

OBS - 01: As despesas com combustível, motorista, e manutenção geral do veículo, ficam por conta da
contratada.
OBS - 02: O vencedor do lote deverá apresentar o(s) equipamento(s) devidamente licenciado junto ao
órgão de trânsito de sua jurisdição, para ser(em) vistoriado(s) pelo Departamento de Trânsito do
Município de Princesa Isabel/PB, em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do 1º dia útil
subsequente do encerramento da sessão eletrônica. (A não apresentação será declarada como
proposta desclassificada).
OBS - 03: Turno da manhã e da tarde.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AGRO AMBIENTAL
EIRELI

12.223.739/0001-
41

29/01/2024 -
16:06:36

GM GM 440 R$165,00 R$ 72.600,00 Sim

MULTISERVICE
CONSTRUCAO E
LOCACAO LTDA

40.212.031/0001-
20

30/01/2024 -
13:54:27

D20 OU SIMILAR CHEVROLET OU
SIMILAR

440 R$1.000,00 R$ 440.000,00 Sim

ISMAEL CELSO DA
SILVA 07307752409

46.857.860/0001-
47

31/01/2024 -
17:13:24

Contratação dos
serviços de
transporte p

Contratação dos
serviços de
transporte p

440 R$190,00 R$ 83.600,00 Sim

METODOS
ESTRATEGICOS DE
TECNICAS DE
ASSESSORAMENTO
LTDA-ME

13.393.557/0001-
81

31/01/2024 -
15:44:33

Caminhonete
Veraneio

Chevrolet 440 R$400,00 R$ 176.000,00 Sim

0002 - Contratação dos serviços de transporte para realização de diversas viagens transportando alunos, com 01 (um) veículo,
tipo Caminhonete adaptada, para ser utilizada em substituição os veículos fechados quando não houver condições de transportar
os alunos por contas das barreiras geográficas no percurso ou por outros motivos. Trajeto: Entremontes / Lavandeira / Balança /
Cárzea da Cruz / Bom Será / Cabeça do Porco / Princesa Isabel.
OBS - 01: As despesas com combustível, motorista, e manutenção geral do veículo, ficam por conta da contratada.
OBS - 02: O vencedor do lote deverá apresentar o(s) equipamento(s) devidamente licenciado junto ao órgão de trânsito de sua
jurisdição, para ser(em) vistoriado(s) pelo Departamento de Trânsito do Município de Princesa Isabel/PB, em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do 1º dia útil subsequente do encerramento da sessão eletrônica. (A não apresentação será declarada
como proposta desclassificada) julgamentos das propostas (A não apresentação
será declarada como proposta desclassificada).
OBS - 03: Turno da manhã.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/02/2024 às 11:48:20.
Código verificador: 7E25DE

Página 2 de 4

AGRO AMBIENTAL
EIRELI

12.223.739/0001-
41

29/01/2024 -
16:06:36

GM GM 220 R$430,00 R$ 94.600,00 Sim

MULTISERVICE
CONSTRUCAO E
LOCACAO LTDA

40.212.031/0001-
20

30/01/2024 -
13:54:27

D20 OU SIMILAR CHEVROLET OU
SIMILAR

220 R$1.000,00 R$ 220.000,00 Sim

MARIA EDILMA
BATISTA 07955817427

28.474.356/0001-
86

31/01/2024 -
17:12:23

Contratação dos
serviços de
transporte p

Contratação dos
serviços de
transporte p

220 R$400,00 R$ 88.000,00 Sim

METODOS
ESTRATEGICOS DE
TECNICAS DE
ASSESSORAMENTO
LTDA-ME

13.393.557/0001-
81

31/01/2024 -
15:44:19

Caminhonete D20
Adaptada

Chevrolet 220 R$600,00 R$ 132.000,00 Sim

0003 - Contratação dos serviços de transporte para realização de diversas viagens transportando alunos, com 01 (um) veículo,
tipo Caminhonete adaptada, para ser utilizada em substituição os veículos fechados quando não houver condições de transportar
os alunos por contas das barreiras geográficas no percurso ou por outros motivos. Trajeto: Serrão/ Alegre / Cárzea da Cruz / Piau
/ Várzea da Cruz.
OBS - 01: As despesas com combustível, motorista, e manutenção geral do veículo, ficam por conta da contratada.
OBS - 02: O vencedor do lote deverá apresentar o(s) equipamento(s) devidamente licenciado junto ao órgão de trânsito de sua
jurisdição, para ser(em) vistoriado(s) pelo Departamento de Trânsito do Município de Princesa Isabel/PB, em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do 1º dia útil subsequente do encerramento da sessão eletrônica. (A não apresentação
será declarada como proposta desclassificada).
OBS - 03: Turno da manhã.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AGRO AMBIENTAL
EIRELI

12.223.739/0001-
41

29/01/2024 -
16:06:36

GM GM 220 R$330,00 R$ 72.600,00 Sim

MULTISERVICE
CONSTRUCAO E
LOCACAO LTDA

40.212.031/0001-
20

30/01/2024 -
13:54:27

D20 OU SIMILAR CHEVROLET OU
SIMILAR

220 R$1.000,00 R$ 220.000,00 Sim

IRNALDO SALVADOR
DE MEDEIROS
02161322400

28.080.016/0001-
70

31/01/2024 -
08:56:16

Contratação dos
serviços de
transporte p

Contratação dos
serviços de
transporte p

220 R$340,00 R$ 74.800,00 Sim

METODOS
ESTRATEGICOS DE
TECNICAS DE
ASSESSORAMENTO
LTDA-ME

13.393.557/0001-
81

31/01/2024 -
15:45:17

Caminhonete D20
Adaptada

Chevrolet 220 R$600,00 R$ 132.000,00 Sim

0004 - Contratação dos serviços de transporte para realização de diversas viagens transportando alunos, com 01 (um) veículo,
tipo Caminhonete adaptada, para ser utilizada em substituição os veículos fechados quando não houver condições de transportar
os alunos por contas das barreiras geográficas no percurso ou por outros motivos. Trajeto: Macambira / Trincheira / Jatobá/
Junco/ Carneiro do Moura.
OBS - 01: As despesas com combustível, motorista, e manutenção geral do veículo, ficam por conta da contratada.
OBS - 02: O vencedor do lote deverá apresentar o(s) equipamento(s) devidamente licenciado junto ao órgão de trânsito de sua
jurisdição, para ser(em) vistoriado(s) pelo Departamento de Trânsito do Município de Princesa Isabel/PB, em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do 1º dia útil subsequente do encerramento da sessão eletrônica. (A não apresentação
será declarada como proposta desclassificada).
OBS - 03: Turno da manhã.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AGRO AMBIENTAL
EIRELI

12.223.739/0001-
41

29/01/2024 -
16:06:36

GM GM 220 R$190,00 R$ 41.800,00 Sim

MULTISERVICE
CONSTRUCAO E
LOCACAO LTDA

40.212.031/0001-
20

30/01/2024 -
13:54:27

D20 OU SIMILAR CHEVROLET OU
SIMILAR

220 R$1.000,00 R$ 220.000,00 Sim

METODOS
ESTRATEGICOS DE
TECNICAS DE
ASSESSORAMENTO
LTDA-ME

13.393.557/0001-
81

31/01/2024 -
15:45:49

Caminhonete
Veraneio

Chevrolet 220 R$600,00 R$ 132.000,00 Sim

0005 - Contratação dos serviços de transporte para realização de diversas viagens transportando alunos, com 01 (um) veículo,
tipo Caminhonete adaptada, para ser utilizada em substituição os veículos fechados quando não houver condições de transportar
os alunos por contas das barreiras geográficas no percurso ou por outros motivos. Trajeto: Nova Olinda / Serrinha / Trincehira /
Princesa Isabel.
OBS - 01: As despesas com combustível, motorista, e manutenção geral do veículo, ficam por conta da contratada.
OBS - 02: O vencedor do lote deverá apresentar o(s) equipamento(s) devidamente licenciado junto ao órgão de trânsito de sua
jurisdição, para ser(em) vistoriado(s) pelo Departamento de Trânsito do Município de Princesa Isabel/PB, em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do 1º dia útil subsequente do encerramento da sessão eletrônica. (A não apresentação
será declarada como proposta desclassificada).
OBS - 03: Turno da manhã.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AGRO AMBIENTAL
EIRELI

12.223.739/0001-
41

29/01/2024 -
16:06:36

GM GM 220 R$440,00 R$ 96.800,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/02/2024 às 11:48:20.
Código verificador: 7E25DE

Página 3 de 4

MULTISERVICE
CONSTRUCAO E
LOCACAO LTDA

40.212.031/0001-
20

30/01/2024 -
13:54:27

D20 OU SIMILAR CHEVROLET OU
SIMILAR

220 R$1.000,00 R$ 220.000,00 Sim

OLIVEIRA LOCACAO,
SERVICOS LTDA

49.426.975/0001-
75

31/01/2024 -
07:37:24

D20 CHEVROLET 220 R$430,00 R$ 94.600,00 Sim

METODOS
ESTRATEGICOS DE
TECNICAS DE
ASSESSORAMENTO
LTDA-ME

13.393.557/0001-
81

31/01/2024 -
15:46:43

Caminhonete
Veraneio

Chevrolet 220 R$600,00 R$ 132.000,00 Sim

0006 - Contratação dos serviços de transporte para realização de diversas viagens transportando alunos, com 01 (um) veículo,
tipo Caminhonete adaptada, para ser utilizada em substituição os veículos fechados quando não houver condições de transportar
os alunos por contas das barreiras geográficas no percurso ou por outros motivos. Trajeto: Entremontes / Várzea da Cruz.
OBS - 01: As despesas com combustível, motorista, e manutenção geral do veículo, ficam por conta da contratada.
OBS - 02: O vencedor do lote deverá apresentar o(s) equipamento(s) devidamente licenciado junto ao órgão de trânsito de sua
jurisdição, para ser(em) vistoriado(s) pelo Departamento de Trânsito do Município de Princesa Isabel/PB, em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do 1º dia útil subsequente do encerramento da sessão eletrônica. (A não apresentação
será declarada como proposta desclassificada).
OBS - 03: Turno da manhã.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AGRO AMBIENTAL
EIRELI

12.223.739/0001-
41

29/01/2024 -
16:06:36

GM GM 220 R$250,00 R$ 55.000,00 Sim

MULTISERVICE
CONSTRUCAO E
LOCACAO LTDA

40.212.031/0001-
20

30/01/2024 -
13:54:27

D20 OU SIMILAR CHEVROLET OU
SIMILAR

220 R$1.000,00 R$ 220.000,00 Sim

IRNALDO SALVADOR
DE MEDEIROS
02161322400

28.080.016/0001-
70

31/01/2024 -
08:56:35

Contratação dos
serviços de
transporte p

Contratação dos
serviços de
transporte

220 R$190,00 R$ 41.800,00 Sim

METODOS
ESTRATEGICOS DE
TECNICAS DE
ASSESSORAMENTO
LTDA-ME

13.393.557/0001-
81

31/01/2024 -
15:47:16

Caminhonete D20
Adaptada

Chevrolet 220 R$600,00 R$ 132.000,00 Sim

0007 - Contratação dos serviços de transporte para realização de diversas viagens transportando alunos, com 01 (um) veículo,
tipo Caminhonete adaptada, para ser utilizada em substituição os veículos fechados quando não houver condições de transportar
os alunos por contas das barreiras geográficas no percurso ou por outros motivos. Trajeto: Lagoa de São João / Macambira /
Cedro.
OBS - 01: As despesas com combustível, motorista, e manutenção geral do veículo, ficam por conta da contratada.
OBS - 02: O vencedor do lote deverá apresentar o(s) equipamento(s) devidamente licenciado junto ao órgão de trânsito de sua
jurisdição, para ser(em) vistoriado(s) pelo Departamento de Trânsito do Município de Princesa Isabel/PB, em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do 1º dia útil subsequente do encerramento da sessão eletrônica. (A não apresentação
será declarada como proposta desclassificada).
OBS - 03: Turno da manhã.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AGRO AMBIENTAL
EIRELI

12.223.739/0001-
41

29/01/2024 -
16:06:36

GM GM 440 R$140,00 R$ 61.600,00 Sim

MULTISERVICE
CONSTRUCAO E
LOCACAO LTDA

40.212.031/0001-
20

30/01/2024 -
13:54:27

D20 OU SIMILAR CHEVROLET OU
SIMILAR

440 R$1.000,00 R$ 440.000,00 Sim

METODOS
ESTRATEGICOS DE
TECNICAS DE
ASSESSORAMENTO
LTDA-ME

13.393.557/0001-
81

31/01/2024 -
15:48:07

Caminhonete D20
Adaptada

Chevrolet 440 R$450,00 R$ 198.000,00 Sim

0008 - Contratação dos serviços de transporte para realização de diversas viagens transportando alunos, com 01 (um) veículo,
tipo Caminhonete adaptada, para ser utilizada em substituição os veículos fechados quando não houver condições de transportar
os alunos por contas das barreiras geográficas no percurso ou por outros motivos. Trajeto: Entremontes / Várzea da Cruz / Pau /
Bom Será / Jaramataia.
OBS - 01: As despesas com combustível, motorista, e manutenção geral do veículo, ficam por conta da contratada.
OBS - 02: O vencedor do lote deverá apresentar o(s) equipamento(s) devidamente licenciado junto ao órgão de trânsito de sua
jurisdição, para ser(em) vistoriado(s) pelo Departamento de Trânsito do Município de Princesa Isabel/PB, em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do 1º dia útil subsequente do encerramento da sessão eletrônica. (A não apresentação
será declarada como proposta desclassificada).
OBS - 03: Turno da manhã.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AGRO AMBIENTAL
EIRELI

12.223.739/0001-
41

29/01/2024 -
16:06:36

GM GM 220 R$380,00 R$ 83.600,00 Sim

MULTISERVICE
CONSTRUCAO E
LOCACAO LTDA

40.212.031/0001-
20

30/01/2024 -
13:54:27

D20 OU SIMILAR CHEVROLET OU
SIMILAR

220 R$1.000,00 R$ 220.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/02/2024 às 11:48:20.
Código verificador: 7E25DE

Página 4 de 4

IRNALDO SALVADOR
DE MEDEIROS
02161322400

28.080.016/0001-
70

31/01/2024 -
08:56:53

Contratação dos
serviços de
transporte p

Contratação dos
serviços de
transporte p

220 R$325,00 R$ 71.500,00 Sim

METODOS
ESTRATEGICOS DE
TECNICAS DE
ASSESSORAMENTO
LTDA-ME

13.393.557/0001-
81

31/01/2024 -
15:48:39

Caminhonete
Veraneio

Chevrolet 220 R$600,00 R$ 132.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

METODOS ESTRATEGICOS DE TECNICAS DE ASSESSORAMENTO LTDA-ME 13.393.557/0001-81 90 dias

AGRO AMBIENTAL EIRELI 12.223.739/0001-41 60 dias

MULTISERVICE CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA 40.212.031/0001-20 060 dias

OLIVEIRA LOCACAO, SERVICOS LTDA 49.426.975/0001-75 60 dias

IRNALDO SALVADOR DE MEDEIROS 02161322400 28.080.016/0001-70 60 dias

ISMAEL CELSO DA SILVA 07307752409 46.857.860/0001-47 60 dias

MARIA EDILMA BATISTA 07955817427 28.474.356/0001-86 60 dias

Fornecedores divulgados.

Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro

Silvino Alberto Félix Isídio

Apoio


